

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
 Data do Processo Adm.: 20/07/2016
 Processo de Licitação: 6/2016
 Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 1/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
<u>Lote: 1</u>						
1	150,00	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UN	_____	5,4800	822,0000
43	2,00	CX	Fio de Nylon preto 3.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	60,8300	121,6600
44	2,00	CX	Fio de Nylon preto 4.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	60,8300	121,6600
45	2,00	CX	Fio de Nylon preto 5.0 C/ AG. 2.0 . sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	51,3100	102,6200
46	2,00	CX	Fio de Nylon preto 6.0 c/ Ag 2.0. sutura cirúrgica não absorvível de origem sintética, obtido por extrusão de poliamida, resultando em um monofilamento de superfície lisa e uniforme e preparada através de processos químicos sintéticos resultando em fio de coloração preta, com agulha cirúrgicas de aço inox. O produto atende as especificações da NBR 13904 da ABNT .	_____	59,3600	118,7200
72	1,00	CX	PILHA REDONDA 3V CR	_____	5,0000	5,0000
93	20,00	UN	TERMOMETRO CLINICO OVAL PRISMÁTICO	_____	8,3000	166,0000
95	50,00	CX	TIRA REAGENTE PARA DETECÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE, DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA POR	_____	108,0000	5.400,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 6/2016
Data do Processo Adm.: 20/07/2016
Processo de Licitação: 6/2016
Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 2/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

QUALQUER QUÍMICA ENZIMÁTICA, COM LEITURA EM MONITOR PORTÁTIL, DE CALIBRAÇÃO FÁCIL E RÁPIDA, FORNECENDO RESULTADOS PRECISOS. COM SENSIBILIDADE NA FAIXA DE 20-600 MG/DL, ACEITANDO VALORES INFERIORES OU SUPERIORES, UTILIZANDO AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR, COM TECNOLOGIA FOTOMÉTRICA OU AMPEROMÉTRICA. COM REGISTRO NA ANVISA. ACONDICIONADO EM FRASCO COM 50 UNIDADES, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.

Total Máximo do Lote: 6.857,6600

Lote: 2

25	2,00	PÇS	CUBA-RIM DE INOX	_____	47,8800	95,7600
71	10,00	UN	PERA PARA ELETROCARDIOGRAMA PEQUENO	_____	7,3400	73,4000
73	2,00	UN	Pinça Anatômica dente de rato 12 cm	_____	16,6700	33,3400
74	2,00	UN	PINÇA DISSECÇÃO C/ SERRILHA 14CM	_____	13,9800	27,9600
75	2,00	UN	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO RETA 10CM	_____	20,4900	40,9800
76	2,00	UN	PINÇA KOCHER CURVA 18CM	_____	47,7200	95,4400
77	2,00	UN	PINÇA KOCHER HEMOSTASICA RETA 18 CM	_____	40,6000	81,2000
94	3,00	UN	TESOURA IRIS RETA 09CM	_____	24,0500	72,1500

Total Máximo do Lote: 520,2300

Lote: 3

22	50,00	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE COM 30 LITROS EM MATERIAL RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MUNUSEIO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 3853	_____	7,3600	368,0000
23	30,00	UN	COLETOR MATERIAL PERFUROCORTANTE RESISTENTE A PERFURAÇÕES, IMPERMEÁVEL, COM SISTEMA DE ABERTURA E FECHAMENTO PRÁTICO E SEGURO AO MANUSEIO. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR LAUDO ANALITICO QUE COMPROVE CUMPRIMENTO DA NBR 3853. CAPACIDADE DE 4LT	_____	7,6900	230,7000
36	2,00	UN	ESFIGNAMOMETRO ADULTO RESISTENTE A QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX	_____	595,7700	1.191,5400
42	3,00	UN	ESTETOSCÓPIO ADULTO, PARA AMPLIAÇÃO DE SONS CORPÓREOS	_____	65,6000	196,8000
52	1,00	UN	FOCO DE LUZ AUXILIAR PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS. COM HASTE SUPERIOR FLEXIVEL E CROMADA. PEDESTAL COM HASTE INFERIOR PINTADA. ALTURA VARIÁVEL ENTRE 90 A 150 CM. PINTURA EM EPÓXI À 250°C DE ALTA RESISTÊNCIA. BASE DO PEDESTAL COM 04 RODÍZIOS; ALIMENTAÇÃO ELETRICA SELECIONAVEL EM 110 OU 220V. 50/60HZ. LÂMPADA HALÓGENA 12V. X 20 W COM ESPELHO	_____	633,7500	633,7500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
 Data do Processo Adm.: 20/07/2016
 Processo de Licitação: 6/2016
 Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 3/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
64	2,00	UN	NEBULIZADOR NEBULAR PLUS	_____	213,2400	426,4800
65	1,00	UN	Otoscópio com fonte de luz e lente de ampliação a pilha	_____	763,8200	763,8200
79	5,00	UN	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LITROS - C/ 100 UN	_____	76,1100	380,5500
Total Máximo do Lote:						4.191,6400
<u>Lote: 4</u>						
35	1.000,00	UN	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUAL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM 22 CM DE COMPRIMENTO E 0,3CM DE CERDAS MACIAS EM FORMATO CONICO COM APCE NO POLO SUPERIOR, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUE AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA.	_____	0,6500	650,0000
38	10,00	PCT	ESPATULA DE AYRE PACOTE C/100 PECAS - ESPÁTULA DE MADEIRA, DE COR NATURAL, LISAS, SUPERFÍCIES E BORDAS PERFEITAMENTE ACABADAS, COM 18 CM DE COMPRIMENTO E EXTREMIDADES AREDONDADA E A OUTRA AFILADA, ESPESSURA E LARGURA UNIFORMES EM SUA EXTENSÃO, TIPO DE EMBALAGEM E ACONDICIONAMENTO ADOTADOS SEGUE AS NORMAS VIGENTES DA ANVISA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, PROCEDÊNCIA, FABRICAÇÃO/VALIDADE	_____	11,5500	115,5000
39	100,00	UN	Espéculo vaginal descartável modelo collis grande	_____	2,6000	260,0000
40	300,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL LUBRIFICADO (ESTERIL) M	_____	2,7900	837,0000
41	300,00	UN	ESPECULO VAGINAL DESCARTAVEL LUBRIFICADO (ESTERIL) P	_____	2,6000	780,0000
51	4,00	FRA	FIXADOR CITOLOGICO SPRAY 100ML	_____	9,8500	39,4000
57	5,00	CX	LÂMINAS SIMPLES C/ EXTREMIDADE FOSCA - IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVES DA DIFERENCA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, DESCARTAVEL, ESTERIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSAO, QUE NÃO PERMITA A PERFURACAO GARANTINDO A ESTERILIZACAO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FACIL DA LAMINA, COM ABERTURA ASSEPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZACAO, PROCEDENCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	_____	14,0700	70,3500
78	30,00	CX	PORTA LÂMINAS CITOLOGICAS POLIPROPILENO COM TAMPA ROSCA	_____	0,7700	23,1000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 6/2016
Data do Processo Adm.: 20/07/2016
Processo de Licitação: 6/2016
Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 4/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

CAPACIDADE DE 3 LÂMINAS.

Total Máximo do Lote: 2.775,3500

Lote: 5

4	500,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X8	_____	0,1800	90,0000
5	3.000,00	UN	AGULHA 13 X 4,5	_____	0,6000	1.800,0000
6	2.000,00	UN	AGULHA 25 X 7	_____	0,1800	360,0000
7	1.000,00	UN	AGULHA 30X7	_____	0,1600	160,0000
8	500,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL CALIBRE 40X , 20	_____	0,6800	340,0000
9	1.000,00	UN	AGULHA DESCARTAVEL CALIBRE 20X5.5	_____	0,1600	160,0000
54	2,00	CX	LÂMINA DE BISTURI N° 15 , EM AÇO INOX, PARA PROCEDIMENTOS , VASCULARES ARTERIAIS , QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES , FÁCIL IDENTIFICAÇÃO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LAMINA ESTERILIZADA A RAIO GAMA , CORTE PERFEITO , QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LAMINA COM PONTA DELICADA , COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE , COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR , DESCARTÁVEL , ESTÉRIL , EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE , COM INIBIDOR DE CORROSÃO , QUE NÃO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A FÁCIL DA ÇAMINA , OCM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO , LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO , PROCEDENCIA , VALIDADE, APRESENTAR REFISTRO MS, ACONDICIONADO EM RECEPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO	_____	36,3900	72,7800
55	2,00	CX	LAMINA DE BISTURI N° 11 LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOX, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAO GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÁRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NAO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA,	_____	36,8600	73,7200

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
 Data do Processo Adm.: 20/07/2016
 Processo de Licitação: 6/2016
 Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 5/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO, PROCEDÊNCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO

56	2,00	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 12 LÂMINA DE BISTURI, EM AÇO INOX, PARA PROCEDIMENTOS VASCULARES E ARTERIAIS, QUE PERMITA A REALIZAÇÃO DE CORTES SUAVES, FÁCIL IDENTIFICACAO DE SUA AREA DE CORTE, ATRAVÉS DA DIFERENÇA DE TONALIDADE DA LÂMINA ESTERILIZADA A RAI0 GAMA, CORTE PERFEITO, QUE NÃO OCORRA RISCO DE OCLUSÃO ARTERIAL, QUE NÃO GEREM BORDAS IRREGULARES, LÂMINA COM PONTA DELICADA, COM 1,9 MM DE LÂMINA CORTANTE, COM PEQUENO DECLIVE NA PARTE SUPERIOR, DESCARTÁVEL, ESTÁRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE, COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NAO PERMITA A PERFURAÇÃO GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA ACIDENTES, A EMBALAGEM DEVE PERMITIR A RETIRADA FÁCIL DA LÂMINA, COM ABERTURA ASSÉPTICA, APRESENTANDO NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO, LOTE, DATA DE ESTERILIZAÇÃO ROCEDENCIA, VALIDADE, APRESENTAR REGISTRO MS, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.		36,8600	73,7200
----	------	----	---	--	---------	---------

Total Máximo do Lote: 3.130,2200

Lote: 6

60	100,00	PAR	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5		1,9800	198,0000
61	50,00	CX	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL P PROCEDIMENTO T. G		27,0300	1.351,5000
62	100,00	CX	LUVA DE LATEX DESCARTÁVEL P PROCEDIMENTO T. M		27,0300	2.703,0000
63	50,00	CX	LUVA PROCEDIMENTO (1) PEQUENA		27,0300	1.351,5000
67	2,00	RL	Papel grau cirurgico 20 cm x 100 mt		144,9700	289,9400
68	2,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 10 CM X 100 MT		79,2000	158,4000
69	2,00	RL	Papel grau cirurgico 30 cm x 100 mt		201,3400	402,6800
70	2,00	RL	PAPEL GRAU CIRURGICO 25CM X 100 MT		192,2800	384,5600

Total Máximo do Lote: 6.839,5800

Lote: 7

80	20,00	CX	SERINGA 05ml SEM AGULHA - POLIPROPILENO OU OUTRO MATERIAL PLÁSTICO, ESTÉRIL, APIROGENICA, TRANSPARENTE, CILINDRO DE CORPO RETO COM TRAVA DE EMOLO IMPEDINDO O REUSO, SILICONIZADO, PAREDE DE ESPESSURA UNIFORME PERMITINDO DESLIZA		40,0000	800,0000
----	-------	----	--	--	---------	----------

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
 Data do Processo Adm.: 20/07/2016
 Processo de Licitação: 6/2016
 Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 6/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			SUAVE, BICO CENTRAL DO TIPO SIMPLES. CONFORME NR N° 32. CAIXA COM 100 UNIDADES			
81	2.000,00	UN	SERINGA 10ML SEM AGULHA	_____	0,5000	1.000,0000
82	1.000,00	UN	SERINGA 20ML SEM AGULHA	_____	0,8000	800,0000
83	500,00	CX	SERINGA DESC. P/ INSULINA 01 CC ULTRA FINE C/ AGULHA FIXA 8MM X 0,30	_____	3,1500	1.575,0000
84	2.000,00	UN	Seringa descartável 3 ml estéril, com embalagem individual, com canhão de boa fixação, embolo com boa retração. O produto fornecido deverá estar de acordo com as normas, e obedecer à legislação vigente, de composição, rotulagem, procedência e prazo de validade	_____	0,3500	700,0000
85	3,00	UN	SONDA FOLEY N° 16 (2 VIAS) – SONDA FOLEY, COM DUAS VIAS, LATEX, SUPERFICIE SILICONIZADA, COM BALÃO VOLUMÉTRICO 5 CC, INFORMAÇÕES TÉCNICAS GRAVADAS NO FUNIL DE DRENAGEM DE FORMA NÍTIDA E PERMANENTE, VÁLVULA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO, PERFEITA VEDAÇÃO, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM PAPEL GRAU CIRURGICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, TIO E DATA DE ESTERILIZAÇÃO, VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, REGISTRO NO MS.	_____	5,1800	15,5400
86	15,00	UN	Sonda Foley nº 20 (2 vias) sonda foley , com duas vias , latex, superficie siliconizada, com balão volumétrico 5cc, informações técnicas gravadas no funil de drenagem em forma nítida e permanente.	_____	5,0100	75,1500
87	5,00	UN	SONDA NASO LONGA N°16 - SILICONIZADA	_____	1,6900	8,4500
88	1.000,00	UN	SONDA URETRAL N° 12 - SILICONIZADA	_____	0,8000	800,0000
Total Máximo do Lote:						5.774,1400
<u>Lote: 8</u>						
2	800,00	UN	AGUA BI-DESTILADA 10ML	_____	1,0500	840,0000
3	10,00	LT	AGUA OXIGENADA 1000 ML 10 VLS	_____	10,4800	104,8000
10	30,00	UN	ALCOOL 70 % 1000ML	_____	8,2800	248,4000
53	10,00	UN	Gel para ultrasom 1000 gr transparente	_____	8,0100	80,1000
66	5,00	LT	P.V.P.I. TOPICO 1000 ML	_____	24,5100	122,5500
89	500,00	FRA	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500 ML	_____	5,4900	2.745,0000
90	2.000,00	FRA	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	_____	4,5300	9.060,0000
91	500,00	UN	SORO FISIOLÓGICO 100ML 0,9%	_____	3,1500	1.575,0000
92	300,00	FRA	SORO GLICOSADO 5% 250 ML SIST. FRASCO - EMBALADO EM FRASCO DE POLIETILENO	_____	4,4200	1.326,0000
96	3,00	UN	VASELINA LIQUIDA - 1000 ML	_____	30,6800	92,0400
Total Máximo do Lote:						16.193,8900

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
 Data do Processo Adm.: 20/07/2016
 Processo de Licitação: 6/2016
 Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 7/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

Lote: 9

11	200,00	PCT	Algodão Bolinhas pct com 100 gr	_____	4,5500	910,0000
12	20,00	RL	ALGODÃO DE ROLO 500GR	_____	16,3900	327,8000
13	20,00	UN	ALGODÃO ORTOPEDICO 20 CM	_____	1,6200	32,4000
14	5,00	UN	ALMOTOLIA PLASTICO CAPACIDADE 250 ML CORES PARDAS	_____	4,8000	24,0000
24	200,00	PCT	Compresa gaze hidrófila , medindo 7,5 cm x 7,5 cm dobrada, estéril 13 fios cm² , 15x30 cm aberta, confeccionado em tecido 100% algodão , tipo tela ou croche. pct com 500 unidades isenta de resíduos sem desfiamento lateral .	_____	44,8200	8.964,0000
26	20,00	CX	CURATIVO TRANSPARENTE GRANDE CX C/10	_____	5,5000	110,0000
37	300,00	RL	ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, 10 CM X 4,5 M, COM ALTA ADESIVIDADE FIXANTE E HIPOALERGÊNICO, TEXTURA LISA E REGULAR, EMBALAGEM PLÁSTICA, COM CAPA PROTETORA RESISTENTE E INDIVIDUAL, COM IDENTIFICAÇÃO CLARA, COLA QUE NÃO DEIXA RESÍDUOS CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO 01/ 98.	_____	8,7200	2.616,0000
59	100,00	FRA	LOCAO OLEOSA A BASE DE GIRASSOL VITAMINA A E ACIDO LINOLEICO, ACIDO CAPRILICO, ACIDO CAPRICO LECITINA DE SOJA E ACIDOS GRAXOS ESSENCIAIS/TCM QUE REVITALIZA A PELE AUXILIANDO NA PREVENCAO DE ESCARAS. FRASCO DE 200 ML.	_____	13,0000	1.300,0000

Total Máximo do Lote: 14.284,2000

Lote: 10

15	1.000,00	UN	Atadura de crepom, 18 fios cm² medidonto 6 cm de largura com 1,80 metros de comprimento desenrolada em repouso , confeccionada com composição de fios 100 % algodão mista, com acabamento na lateral sem fios soltos , espessura e textura uniforme . Apresentando elasticidade macies adequada a sua finalidade uniforme enrolada , com as bordas devidamente acabadas, isentas de falhas e lanugem, não abrasiva , amoldável , aerada, resistente aos meios de esterilização , embalada individualmente , conforme normas Abnt Nbr 14.056 acondicionada . Validade de sessenta meses , conter n° de lote, constando produto interno e dados externos de identificação	_____	0,9100	910,0000
----	----------	----	--	-------	--------	----------

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

Processo Administrativo: 6/2016
Data do Processo Adm.: 20/07/2016
Processo de Licitação: 6/2016
Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 8/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			conforme portaria do imetro 106/2003.			
16	3.000,00	UN	ATADURA DE CREPOM, 18 CM ² , MEDINDO 15 CM DE LARGURA COM 1,80	_____	2,1200	6.360,0000
17	2.000,00	UN	ATADURA DE CREPOM, 18 FIOS M ² , MEDINDO 10 CM DE LARGURA COM 1,80 METROS DE COMPRIMENTO. VALIDADE DO PRODUTO DE 60 MESES	_____	1,4200	2.840,0000
47	10,00	RL	FITA ADESIVA ALTOCLAVE 19 MM X 30MTS	_____	7,2700	72,7000
48	50,00	RL	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16 MM X 50MTS	_____	4,7800	239,0000
49	200,00	RL	FITA MICROPORE, MEDINDO 10 MM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSTA DE TECIDO NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COR BRANCA, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, COM EXCELENTE FIXAÇÃO PERMITINDO A PASSAGEM DE LIQUIDO, RADIOTRANSARENTE, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO N° 01/98.	_____	7,7500	1.550,0000
50	50,00	RL	FITA MICROPORE, MEDINDO 50 MM X 4,5 M, MICROPOROSA DE FINÍSSIMA ESPESSURA, HIPOALERGÊNICA, COM ALTA ADESIVIDADE, COMPOSTA DE TECIDO NÃO TECIDO, A BASE DE FIBRA DE VISCOSE, COR BRANCA, COM RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA SINTÉTICA, COM EXCELENTE FIXAÇÃO PERMITINDO A PASSAGEM DE LIQUIDO, RADIOTRANSARENTE, NÃO ESTÉRIL, REBOBINADA EM CARRETEL PLÁSTICO COM ABAS E CAPA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL. CONTER N° DE LOTE, CONSTANDO PRODUTO INTERNO E DADOS EXTERNOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA CONFORME PORTARIA INMETRO N° 01/98.	_____	4,7300	236,5000
58	20,00	CX	LENÇOL DESCARTÁVEL 0, 90 X 2,20 CM CX COM 10 UNI	_____	19,9600	399,2000

Total Máximo do Lote: 12.607,4000

Lote: 11

18	200,00	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 22 DISP. SEGURANÇA	_____	3,5800	716,0000
19	200,00	UN	CATETER INTRA VENOSO N° 24 DISP. SEGURANÇA	_____	3,6400	728,0000
20	50,00	UN	CATETER P/ OXIGENICO N° 14	_____	1,1900	59,5000
21	20,00	UN	CATÉTER TIPO ÓCULOS PARA OXIGÊNIO	_____	1,6100	32,2000
27	5,00	CX	ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 150 X 250MM CAIXA COM 100.	_____	54,1600	270,8000
28	5,00	CX	ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 200 X 300MM CX C/ 100 UN	_____	94,4300	472,1500

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
 RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
 C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
 Data do Processo Adm.: 20/07/2016
 Processo de Licitação: 6/2016
 Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 9/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
29	4,00	CX	ENVELOPE P/ AUTOCLAVE 250 X 400MM C/100	_____	145,7200	582,8800
Total Máximo do Lote:						2.861,5300

Lote: 12

30	300,00	UN	Equipo Macro Gotas- Equipo gotas para infusões de soluções parenterais , medindo no mínimo 1,50 m , com camara de gotejamento flexível com filtro de particular contendo respiro com filtro bacteriologico , injetor lateral na câmara e no tubo , com borracha autocicatrizante para adiminstração de soluções parentais, tubo maleavel , transparente, isento de memoria de dobras com pinça, corta fluxo em rolete plastico resistente , preciso , capaz de suportar uso continuo sem danificar o tubo e manter as características iniciais, uma ponta perfurnate e na outra um conector luer com calibre das conexões adequadas , exatas que não permitam vazamento , protetores de ponta seguros , facilmente removíveis , garantindo a esterilidade das extremidades do interior do equipo	_____	2,7400	822,0000
31	500,00	UN	Escalpe Descartável com Dispositivo de Segurança (NR32) -21G Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.	_____	0,9500	475,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
Data do Processo Adm.: 20/07/2016
Processo de Licitação: 6/2016
Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 10/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
32	100,00	UN	ESCALPE DESCARTÁVEL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA (NR32) 23G Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.		0,9500	95,0000
33	500,00	UN	Escalpe Descartável com Dispositivo de Segurança (NR32) -25G Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.		0,9500	475,0000

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE RIO RUFINO

CNPJ: 11.599.943/0001-07
RUA PROFESSOR JOSÉ RIBEIRO
C.E.P.: 88658-000 - Rio Rufino - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 5/2016 - PR

Processo Administrativo: 6/2016
Data do Processo Adm.: 20/07/2016
Processo de Licitação: 6/2016
Data do Processo: 25/07/2016

Folha: 11/11

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
34	500,00	UN	Escalpe Descartável com Dispositivo de Segurança (NR32 - 27G) Dispositivo de Infusão Intravenosa tipo Escalpe, com agulha feita em Aço Inox Grau Médico SS 304L, com Bisel Trifacetado e afiado. Suporte com aletas (asas) em Plástico Polietileno, facilmente dobráveis. Tubo de ligação da agulha com a conexão em silicone coberto com tubo externo de polipropileno. Tubo de extensão em PVC, possuindo, em sua extremidade distal, dispositivo conector Luer Lock com Tampa. Com Dispositivo de Segurança através de retração manual da agulha para dentro do tubo externo do escalpe, acionado ao puxar o tubo de extensão em PVC, segurando-se o tubo externo de proteção. Não há necessidade de se aproximar a mão ou tocar a agulha. Ao realizar a retração completa da agulha, a mesma se fixa dentro do tubo externo de proteção, de forma irreversível, através de encaixe. O tubo externo possui ranhuras que auxiliam na trava de segurança.		0,9500	475,0000
Total Máximo do Lote:						2.342,0000
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	78.377,8400